

## برنام آگرمجان رانگرت آموزش

وزارت بهداشت، درمان و آموزش پزشکی  
 معاونت آموزشی  
 دبیرخانه شورای آموزش علوم پایه پزشکی، بهداشت و تخصصی  
 مرکز سنجش آموزش پزشکی

سال تحصیلی ۱۴۰۱-۱۴۰۲  
 سوالات آزمون ورودی دوره کارشناسی ارشد

رشته

## مجموعه مامایی

دروس امتحانی و ضرایب مربوطه							رشته امتحانی
زبان عمومی	روانپزشکی در مامایی و اختلالات جنسی	بیماریهای داخلی و جراحی مربوط به مامایی	جنین شناسی	نوزادان و مراقبتهای مربوطه	بهداشت، تغذیه مادر و کودک و تنظیم خانواده	بارداری و زایمان و بیماریهای زنان	
۳	۰	۱	۱	۲	۲	۴	مامایی
۳	۳	۰	۰	۲	۴	۳	مشاوره در مامایی

## مجموعه مامایی

مشخصات داوطلب:	تعداد سوالات:	۱۶۰ سوال
نام و نام خانوادگی:	زمان پاسخگویی:	۱۶۰ دقیقه
شماره کارت:	تعداد صفحات:	۲۲

داوطلب عزیز
خواهشمند است قبل از شروع پاسخگویی، دفترچه سوالات را از نظر تعداد صفحات به دقت مورد بررسی قرار داده و در صورت وجود هر گونه اشکال به مسئولان جلسه اطلاع دهید.

☞ استفاده از ماشین حساب معمولی مجاز نمی باشد.

## بارداری و زایمان و بیماری‌های زنان

- ۱- کدامیک از موارد زیر در مورد فاز اول لیبر صحیح است؟  
 الف) کاهش آدنوزین منوفسفات حلقوی cAMP  
 ب) افزایش میزان  $Ca^{2+}$  داخل سلولی  
 ج) افزایش واکنش متقابل اکتین میوزین  
 د) کاهش تحریک‌پذیری سلول‌های میومتر
- ۲- کدامیک از موارد زیر نشانگر لیبر غیر طبیعی در یک زن نولی پار است؟  
 الف) مرحله نهفته طولانی بیشتر از ۱۴ ساعت  
 ب) طولانی شدن نزول کمتر از ۲ سانتی‌متر در ساعت  
 ج) توقف ثانویه دیلاتاسیون بیشتر از ۲ ساعت  
 د) طولانی شدن دیلاتاسیون در مرحله فعال کمتر از ۱/۵ سانتی‌متر در ساعت
- ۳- جنینی که دارای فقدان تغییر پذیری FHR خط پایه و افت‌های دیر هنگام یا متغیر راجع است، در کدامیک از گروه‌های زیر برای تفسیر ضربان قلب است؟  
 الف) گروه I: طبیعی  
 ب) گروه II: نامشخص  
 ج) گروه III: غیر طبیعی  
 د) الگوی سینوسی
- ۴- کدامیک از موارد زیر در مورد القای لیبر صحیح است؟  
 الف) در زنان دارای اسکار قبلی رحم از پروستاگلاندین برای آماده‌سازی سرویکس استفاده نمود.  
 ب) میزان پرور کوربوآمینونیت در زنانی که آمنیوتومی می‌شوند، بیشتر نیست.  
 ج) القا در همه وضعیت‌هایی که امکان لیبر خودخود را منتفی می‌کند، کنتراندبکاسیون دارد.  
 د) برای القای الکتیو در هنگام رابمان باید رضایت نامه رسمی گرفته شود.
- ۵- کدامیک از موارد زیر در خصوص دیستوشی شانه صحیح است؟  
 الف) در اکثر موارد دیستوشی شانه فلل بیشگیری است.  
 ب) در مانور Rubin، با چرخاندن بیرونده شانه خلفی به میزان ۱۸۰ درجه شانه فدایمی آزاد می‌شود.  
 ج) بر اساس نظر کلج متخصصین زنان ACOG، زایمان سرارین الکتیو برای تمام زنان مشکوک به جنین ماکروزوم اقدام مناسبی نیست.  
 د) بر اساس نظر کلج متخصصین زنان ACOG برای آزاد سازی شانه گیر افتاده مانور WOODS برتر از مانورهای دیگر است.
- ۶- کدامیک از موارد زیر در مورد اداره لیبر در زایمان بریج صحیح است؟  
 الف) مانور پراگ در صورت عدم چرخش بدن جنین به سمت خلف به کار می‌رود.  
 ب) مانور زاونتلی در موارد عدم چرخش پشت جنین به سمت سمفیز به کار می‌رود.  
 ج) فورسپس Piper در مواردی که نمی‌توان سمفیزوتومی کرد، استفاده می‌شود.  
 د) در مانور مورسیو انگشتان اشاره و میانی روی ماگزینا برای کمک به فلکسیون سر قرار می‌گیرند.
- ۷- کدامیک از موارد زیر در مورد تغییرات در دوران نفاس صحیح است؟  
 الف) روگاما بعد از ۳ هفته به اندازه قبل برجسته می‌شوند.  
 ب) تعداد کلی میوسیت‌ها کاهش چشمگیری پیدا می‌کند.  
 ج)  پس‌رفت کامل جفت ۴ هفته به طول می‌انجامد.  
 د) تا روز سوم بعد از زایمان از شدت دردها کاسته می‌شود.